

Uppdrag att föreslå överenskommelse ögonsjukvård mellan Norrtälje sjukhus och St. Eriks Ögonsjukhus

Förslag till beslut

1. Direktionen för Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje beslutar att tilldela förvaltningen i uppdrag att frambringa en möjlig överenskommelse mellan Norrtälje sjukhus och St. Eriks Ögonsjukhus.
2. Direktionen för Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje beslutar att ge förvaltningen i uppdrag att återkomma med förslag till beslut gällande överenskommelse mellan Norrtälje sjukhus och St. Eriks Ögonsjukhus.

Ann-Sophie Holgersson
Förbundsdirektör

Sammanfattning

Ögonmottagningen på Norrtälje sjukhus bemannas idag av läkare via ett långtidsavtal mellan Tiohundra AB och bolaget Bonliva där avtalstiden löper ut den 31 januari 2025. För att minska beroendet av hyrbemanning har regionerna arbetat tillsammans under flera år och det har handlat om nya samarbeten mellan kliniker, men också olika former av begränsningar av hyrbemanning. Sedan januari 2024 finns ett regiongemensamt avtal med gemensam prissättning för olika bemanningstjänster i vården och Region Stockholm har under 2024 intensifierat arbetet med att minska beroendet av hyrbemanning.

Mot denna bakgrund, gällande villkor i avtalet mellan Tiohundra AB och Bonliva samt att det är viktigt för patienternas kontinuitet, för verksamhetens utveckling och för att skapa en hållbar arbetsmiljö för medarbetare behöver ett långsiktigt hållbart alternativ till hyrbemanning åstadkommas.

En dialog är initierad av Norrtälje sjukhus med St. Eriks Ögonsjukhus i syfte att identifiera nya arbetsmetoder och samverka för ögonsjukvården i Norrtälje. Förvaltningen förordar tillsammans med

Tiohundra AB att en projektgrupp får i uppdrag att föreslå till direktionen för Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje en överenskommelse som skapar möjligheter att kunna bedriva god ögonsjukvård med långsiktighet och hyroberoende för invånarnas bästa.

Beskrivning av ärendet

Under 2023 och 2024 har alla verksamheter inom Region Stockholm arbetat mycket aktivt med att försöka undvika hyrbemanning med god framgång och våren 2024 har det också arbetats fram ett regiongemensamt hyrläkaravtal av SKR som Region Stockholm har anslutit sig till. Studier påvisar att en större andel egen personal ökar säkerheten, tryggheten och kontinuiteten för patienterna. Det skapar på sikt bättre arbetsmiljö för personalen, minskar kostnader och underlättar verksamhetsplanering. Att personal är anställda av verksamheten är också viktigt ur ett beredskapsperspektiv.

Norrtälje sjukhus har försökt rekrytera läkare till Norrtälje i flera omgångar utan framgång och bristen på ögonläkare är stor i landet. Det är inte optimalt att bedriva ögonsjukvård i nuvarande form varpå en hållbar långsiktig lösning som stöds av digitala förmågor behöver utvecklas. Norrtälje sjukhus är initiativtagare av en dialog med St. Eriks Ögonsjukhus där förvaltningen samt hälso- och sjukvårdsförvaltningen i Stockholm också är involverade intressenter ur avtalsperspektiv. Norrtälje sjukhus planerar att kunna starta upp ett gemensamt projekt för att kunna bedriva god ögonsjukvård med långsiktighet och hyroberoende för invånarnas bästa. Samtidigt som St. Eriks Ögonsjukhus behöver hitta nya moderna modeller för att kunna ligga i framkant och stödja mer perifera ögonverksamheter.

Tiohundra AB och förvaltningen föreslår att en projektgrupp skapas med uppdrag att frambringa en möjlig överenskommelse mellan Norrtälje sjukhus och St. Eriks Ögonsjukhus. Syfte är att arbeta fram en innovativ modell och dra nytta av modern bildteknik samt tillgänglighet av läkare på distans för att kunna fortsätta erbjuda diagnostik och behandling för befolkningen lokalt. Inom ramen för uppdrag att frambringa en möjlig överenskommelse kommer förvaltningen även genomföra en genomlysning av avtalsvillkor i sjukhusavtalet i syfte att möjliggöra en överenskommelse.

Ekonomiska konsekvenser

Uppdrag ryms in befintlig budget.

Effekter för sammanhållen vård och omsorg

Uppdrag kommer försöka identifiera appliceringsmöjligheter inom andra vårdområden.

Barnperspektiv

Barnperspektivet är centralt i ögonsjukvården, då tidig upptäckt och behandling av ögonsjukdomar kan vara avgörande för barns utveckling. Barn är särskilt känsliga för synrelaterade problem, och obehandlade tillstånd kan påverka deras inlärning, motorik och allmänna välmående. Genom att bedriva ögonsjukvård vid Norrtälje sjukhus i samverkan med Sankt Eriks Ögonsjukhus säkerställs att även barn i Norrtälje får snabb och högkvalitativ vård nära hemmet. Specialistkunskap och barnanpassade behandlingsmetoder ger möjlighet att identifiera och behandla ögonsjukdomar tidigt, vilket förbättrar barnens synutveckling och ger dem en bättre framtid.

Förvaltningens synpunkter

Ögonsjukvården är en viktig del av den medicinska vården i samhället och att bedriva denna typ av vård vid Norrtälje sjukhus i samverkan med Sankt Eriks Ögonsjukhus ger stora fördelar både för patienterna och för sjukvårdens effektivitet. För Norrtälje sjukhus är det avgörande att kunna erbjuda specialiserad ögonsjukvård i nära samarbete med en erkänd specialistinstitution som Sankt Eriks Ögonsjukhus, vilket främjar kvaliteten och tillgängligheten till avancerad ögonvård.

Målbilden med en överenskommelse är en mer effektiv användning av resurser inom vårdsystemet. Genom att utnyttja Sankt Eriks Ögonsjukhus expertis och resurser kan Norrtälje sjukhus erbjuda högkvalitativ vård utan att behöva bygga upp samma specialistkompetens från grunden. Detta sparar resurser och skapar en mer kostnadseffektiv vårdprocess, där patienter kan få tillgång till rätt vård på rätt nivå. Förhoppningen är att en överenskommelse gör det möjligt att säkerställa att även komplicerade ögonsjukdomar och kirurgiska ingrepp kan hanteras smidigare.

En överenskommelse är även viktig ur ett patientperspektiv. Ögonsjukvård kräver ofta hög precision och noggrannhet och genom att samarbeta med ett specialistcentrum kan Norrtälje sjukhus säkerställa att patienter får tillgång till rätt diagnoser, behandlingar och uppföljningar. Det stärker både förtroendet för vården och kvaliteten på de medicinska insatserna.

Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje föreslår tillsammans med Tiohundra AB att förvaltningen gemensamt med Norrtälje sjukhus får i uppdrag att försöka ta fram en överenskommelse mellan Norrtälje sjukhus och St. Eriks Ögonsjukhus.

Beslut skickas till

Region Stockholm (registrator.rlk@regionsstockholm.se)

Norrtälje Kommun (kommunstyrelsen@norrtalje.se)

Tiohundra AB (registrator@tiohundra.se)

St. Eriks Ögonsjukhus (registrator.sankterik@regionstockholm.se)